
 

 

 

 

Resultados 

Mundial del Alfajor 2024 

 

 

Alfajor Campeón del Mundo 

Señor Alfajor 

Alfajor con cobertura de chocolate 70% cacao con frambuesas 

liofilizadas, ganache semi amargo, merengue y volcán de frambuesa 

 

 

Medallero general 

Oro, Plata y Bronce por Categoría 

 

CATEGORÍA MEDALLA NOMBRE DE LA EMPRESA/MARCA Y DESCRIPCIÓN DEL ALFAJOR

SIMPLE ORO CARPA AZUL | ALFAJOR DE NUEZ, RELLENO DE DDL CON NUEZ Y BAÑO DE CHOCO SEMIAMARGO

SIMPLE PLATA NP ALFAJORES | ALFAJOR DE NUEZ, RELLENO DE DDL Y BAÑO DE CHOCO BLANCO

SIMPLE BRONCE BOCADO DULCE | ALFAJOR RELLENO CON ARO DE DDL, CORAZÓN DE FRAMBUESA Y BAÑO DE CHOCO SEMIAMARGO

TRIPLE ORO ALFAJORES BENICIO | ALFAJOR DE CHOCO Y NUEZ, RELLENO DE DDL Y BAÑADO EN CHOCO SEMIAMARGO

TRIPLE PLATA LA MAGA | ALFAJOR TRIPLE RELLENO DE DDL, CUBIERTO CON CHOCO SEMI AMARGO

TRIPLE BRONCE PUNTO & COMA | ALFAJOR DE CHOCO CON AVELLANAS Y PASTA DE AVELLANA, CON DOBLE BAÑO DE CHOCOLATE

CONFITERÍA ORO SEÑOR ALFAJOR | ALFAJOR CON COBERTURA DE CHOCO 70% CON FRAMBUESAS LIOFILIZADAS, GANACHE SEMI AMARGO, MERENGUE Y VOLCÁN DE FRAMBUESA

CONFITERÍA PLATA LOS TRIGALES | ALFAJOR ROGEL RELLENO DE DDL, BAÑADO CON MERENGUE ITALIANO Y HORDEADO A LEÑA

CONFITERÍA BRONCE PUNTO & COMA | ALFAJOR DE CHOCO CON AVELLANAS, PASTA DE AVELLANA Y DOBLE BAÑO DE CHOCOLATE

SALUDABLE ORO GUENOA | ALFAJOR DE CHOCO Y MANÍ, SIN AZÚCAR AGREGADA, LIBRE DE GLUTEN, RELLENO DE DDL Y CHOCO AMARGO

SALUDABLE PLATA PAGANA ALFACOOL | ALFAJOR DE MANTECA DE MANÍ CON GARRAPIÑADAS DE ALMENDRAS Y PISTACHOS SIN AZUCAR Y SIN TACC

SALUDABLE BRONCE DANTELLI S.A. | ALFAJOR SIN GLUTEN CON HARINA DE ALMENDRAS, RELLENO DE PASTA DE CAFE Y PASTA DE AVELLANAS, BAÑADO CON CHOCO SEMIAMARGO

MAICENA ORO HEMELS ALFAJORES GOURMET | ALFAJOR CLÁSICO DE MAICENA, RELLENO DE DDL Y COCO ALREDEDOR

MAICENA PLATA COLORES SERRANOS | ALFAJOR CORDOBÉS DE GALLETA DE VAINILLA, RELLENO DE DDL Y BAÑADO EN GLASEADO

MAICENA BRONCE NURKO | ALFAJOR DE MAICENA, RELLENO DE DDL Y DECORADO CON COCO RALLADO

BLANCO ORO THIONIS | ALFAJOR RELLENO CON CREMA DE AVELLANAS, CON COBERTURA DE CHOCO BLANCO

BLANCO PLATA NP ALFAJORES | ALFAJOR DE NUEZ, RELLENO DE DDL Y BAÑO DE CHOCO BLANCO

BLANCO BRONCE CHOCOS CHIAZZA | ALFAJOR DE CHOCO BLANCO, GALLETA DE CHOCO SEMIAMARGO Y RELLENO DE DDL

NEGRO ORO GANASH | ALFAJOR DE CHOCO RELLENO CON DDL, AJO NEGRO Y MANÍ

NEGRO PLATA SIMKOLATE | ALFAJOR RELLENO DE DDL Y CHOCO BELGA NEGRO

NEGRO BRONCE CHOCOLEZZA | ALFAJOR DE CHOCO RELLENO DE DDL REPOSTERO CON SABOR A RHUM, CUBIERTO CON CHOCOLATE

DDL ORO LOS TRIGALES | ALFAJOR ROGEL RELLENO DE DDL, BAÑADO CON MERENGUE ITALIANO Y HORDEADO A LEÑA

DDL PLATA CAMBOYA | ALFAJOR CUBIERTO CON MERENGUE ITALIANO Y RELLENO CON EXTRA DDL

DDL BRONCE COLORES SERRANOS | ALFAJOR CORDOBÉS DE GALLETA DE VAINILLA, RELLENO DE DDL Y BAÑADO EN GLASEADO



 

 

 

 

 

 

Premio mejor stand del campeonato mundial del alfajor 2024 

1. GUOLIS ARGENTINA 

2. LODISER 

3. EL RODEO 

FRUTA ORO CHOCOLEZZA | ALFAJOR RELLENO CON MERMELADA DE ALCAYOTA, CON COBERTURA DE CHOCO BLANCO

FRUTA PLATA SEÑOR ALFAJOR | ALFAJOR DE CHOCO BLANCO Y FRAMBUESAS LIOFILIZADAS, MEZCLADO EN CHOCO GANACHE DE LIMÓN Y VOLCÁN DE FRAMBUESA

FRUTA BRONCE JANIZ | ALFAJOR DE CHOCO CON RELLENO DE NARANJA, CON BITTER Y BAÑO DE CHOCO NEGRO

GALLETA ORO SEÑOR ALFAJOR | ALFAJOR CON COBERTURA DE CHOCO CON LECHE, RELLENO DE DDL Y ROYER

GALLETA PLATA CHOCOLEZZA | ALFAJOR DE CHOCO Y VAINILLA, RELLENO DE DDL REPOSTERO Y CUBIERTO CON CHOCOLATE

GALLETA BRONCE SUDELECHE | ALFAJOR RELLENO DE DDL, CUBIERTO CON GLASEADO DE LIMÓN E HILOS DE CHOCO SEMIAMARGO

TRADICIONAL ORO NP ALFAJORES | ALFAJOR DE NUEZ, RELLENO DE DDL Y BAÑO DE CHOCO BLANCO

TRADICIONAL PLATA CAMBOYA | ALFAJOR CUBIERTO CON MERENGUE ITALIANO RELLENO CON EXTRA DDL

TRADICIONAL BRONCE EL&MAR | ALFAJOR TRIPLE, CAPA DE CACAO RELLENO DE DDL Y BAÑADO EN CHOCO BLANCO

EXÓTICO ORO PAGANA ALFACOOL | ALFAJOR DE MANTECA DE MANÍ CON GARRAPIÑADAS DE ALMENDRAS Y PISTACHOS, SIN AZUCAR Y SIN TACC

EXÓTICO PLATA PETUNIA BY SOFIA WILSON | ALFAJOR DE PISTACHOS, DDL DE PISTACHO Y CORAZÓN DE DULCE DE FRAMBUESA

EXÓTICO BRONCE EL RODEO ALFAJORES | ALFAJOR INTENSO Y PICANTE, CUBIERTO DE CHOCO BLANCO CON FRAMBUESA CON CENTRO DE DDL

PACKAGING ORO TATAKUA ALFAJORES S.A. | ALFAJOR DE CHOCO CON CREMA DE AVELLANAS Y CHOCO BLANCO, CON BAÑO DE CHOCO BLANCO

PACKAGING PLATA LA PAMPITA | ALFAJOR DE DDL Y FERNET, CON COBERTURA CHOCO AMARGO

PACKAGING BRONCE THIONIS | ALFAJOR 70% CACAO, RELLENO CON DDL CON COBERTURA DE CHOCO

PACKAGING MENCIÓN ENTRE DOS ALFAJORES | ALFAJOR PREMIUM RELLENO DE DDL, CUBIERTO CON BAÑO DE REPOSTERÍA SEMIAMARGO PREMIUM

PACKAGING MENCIÓN AUSTRALIS | ALFAJOR RELLENO DE MERMELADA DE CALAFATE Y BAÑO DE CHOCO SEMIAMARGO

TEXTURA ORO LA MAGA | ALFAJOR TRIPLE RELLENO DE DDL, CUBIERTO CON CHOCO SEMI AMARGO

TEXTURA PLATA PUNTO & COMA | ALFAJOR DE CHOCO CON AVELLANAS Y PASTA DE AVELLANA CON DOBLE BAÑO DE CHOCO

TEXTURA BRONCE CAMBOYA | ALFAJOR CUBIERTO CON MERENGUE ITALIANO RELLENO CON EXTRA DDL

AROMA ORO BOCADO DULCE | ALFAJOR RELLENO CON ARO DE DDL, CORAZÓN DE FRAMBUESA Y BAÑO DE CHOCO SEMIAMARGO

AROMA PLATA DE LA REJA | ALFAJOR DE BROWNIE RELLENO CON MOUSSE DE CHOCO Y CORONA DE ALMENDRAS

AROMA BRONCE JANIZ | ALFAJOR DE CHOCO CON RELLENO DE NARANJA, BITTER Y BAÑO DE CHOCO NEGRO

GLASEADO ORO NURKO | ALFAJOR RELLENO DE DDL, CUBIERTO CON GLASEADO

GLASEADO PLATA CHEMAMÜLL | ALFAJOR CON COBERTURA DE MERENGUE ITALIANO, MASA CACAO, NUEZ MOSCADA Y RELLENO DE DDL

GLASEADO BRONCE ARMANDINE D'OZOUVILLE | ALFAJOR RELLENO DE DDL CON BAÑO DE GLASEADO

DE AUTOR ORO PETUNIA BY SOFIA WILSON | ALFAJOR DE PISTACHOS, DDL DE PISTACHO Y CORAZÓN DE DULCE DE FRAMBUESA

DE AUTOR PLATA EL RODEO ALFAJORES | ALFAJOR INTENSO Y PICANTE, CUBIERTO DE CHOCO BLANCO CON FRAMBUESA CON CENTRO MIXTO DE DDL Y GANACHE DE FRUTOS ROJOS

DE AUTOR BRONCE GUENOA | ALFAJOR DE CHOCO Y MANÍ, SIN AZÚCAR AGREGADA, LIBRE DE GLUTEN, RELLENO DE DDL Y CHOCO AMARGO

PYME ORO BARLOVENTO | ALFAJOR FIT DE MASA CON HARINA DE AVENA, LINO Y CHÍA, RELLENO DE DDL LIGTH REPOSTERO, CON BAÑO DE CHOCO SEMI AMARGO Y 0% AZÚCAR

PYME PLATA TASS ALFAJORES ARTESANALES | ALFAJOR DE CHOCO AMARGO Y BAÑO DE CHOCO SEMIAMARGO

PYME BRONCE PEHUEN CO | ALFAJOR DE CHOCO RELLENO DE GANACHE, CHOCO Y CORAZON DE DULCE DE ACEITUNAS NEGRAS

INDUSTRIAL ORO LA ALDEA ALFAJORES | ALFAJOR RELLENO CON DDL RECUBIERTO CON BAÑO DE REPOSTERIA SEMIAMARGO

INDUSTRIAL PLATA PUNTA BALLENA | ALFAJOR BAÑADO CON COBERTURA, SABOR CHOCO RELLENO DE DDL Y MERENGUE

INDUSTRIAL BRONCE ZAFARRANCHO | ALFAJOR RELLENO CON DDL, CUBIERTO CON BAÑO DE REPOSTERÍA FANTASÍA BLANCO


